
 
 

 

 

 

                

 

Prot. Uscita N. 9865/23 

25.7.2023 

 
 
OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 

Opere di adeguamento dell’impianto di depurazione di Guarda Veneta (Ro). Prog. n. 1190. 
Importo a base d’asta euro 234.496,67, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 992151987B 
Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 90/23 DEL 25 LUGLIO 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2/2a) in data 27.2.2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per un importo complessivo di euro 340.000,00, di cui per lavori euro 234.496,67, 
comprensivi di euro 12.165,03 per oneri della sicurezza, ed euro 105.503,33 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 77 del 26.6.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante procedura 
negoziata, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 50/16, 
confermando quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Rigato e nominando quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli;  

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 28.6.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 
 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Acciona Agua S.A. Milano Milano 04694710965 
2 AIEM S.r.l. Rovigo Rovigo 01627320292 

3 Bioteam S.r.l. San Zeno Naviglio Brescia 03522390172 
4 Cid S.r.l. Colloredo di Monte Albano Udine 00608530309 
5 Cogefri Infrastrutture S.r.l. Badia Polesine Rovigo 01332730298 
6 Dinamica Impianti S.r.l. Rovigo Rovigo 01257290294 
7 Ecologia Soluzione Ambiente S.p.A. Bibbiano Reggio Emilia 01494430356 

8 Euroscavi S.r.l. Badia Polesine Rovigo 00830400297 

9 
F.F.C. S.r.l. Impianti Montaggi Costruzioni 
Industriali 

Santa Giustina Belluno 00259970259 

10 Idra S.r.l. Quinzano d’Oglio Brescia 03989110980 
11 Idrotec Antonelli S.r.l. Lavagno Verona 03169770231 
12 Nord Ambiente Rete Imprese Rovigo Rovigo 01575250293 

13 Nuova S.E.I.R. S.r.l. Santa Croce sull’Arno Pisa 01459620504 
14 Protecno S.r.l. Mondolfo Pesaro e Urbino 00952660413 
15 Siderurgica del Polesine S.r.l. Rovigo Rovigo 00324610294 
16 Siram Veolia Water S.r.l. Roncoferraro Mantova 08867700968 

17 Sivi S.r.l. Castelverde Cremona 00730110194 
18 So.T.Eco. S.p.A. Santa Maria Capua Vetere Caserta 00293120614 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

19 Tecnocondotte di Vincenzi Geom. Marco Badia Polesine Rovigo VNCMRC70M30A539W 
20 Tipiesse S.r.l. Pordenone Pordenone 01323140937 
21 Twincad S.r.l. Costa di Rovigo Rovigo 01346590290 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 19.7.2023, ha risposto il seguente operatore: 

- Idrotec Antonelli S.r.l.. 

- tale offerta è stata ammessa alla successiva fase di gara ed ha evidenziato il seguente ribasso: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Idrotec Antonelli S.r.l. 8,5 

 
- ai sensi dell’art. 97, co. 3-bis del d.lgs. 50/16, i criteri matematici per il calcolo della soglia di anomalia sono risultati  

inapplicabili a fronte del numero di offerte pervenute; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Idrotec Antonelli S.r.l., che ha offerto il ribasso dell’8,5% sull’importo posto a base d’asta, cui 
corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 215.598,48, di cui euro 203.433,45 per l’esecuzione dei lavori 
ed euro 12.165,03 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, i lavori denominati 
“Opere di adeguamento dell’’impianto di depurazione di Guarda Veneta (Ro). Prog. n. 1190. C.I.G.: 992151987B” a 
Idrotec Antonelli S.r.l., via della Tecnica n. 9, 37030 Lavagno (VR), C.F. e P.IVA 03169770231; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e per 
gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

 

 
 
Data di pubblicazione profilo Committente: 26.7.2023 


		2023-07-25T15:01:39+0200
	MONICA MANTO




